tes. sed necessaria de puenru recipiente. etc. p/ puerari. sed nec oia Aluarus. Et sic tibi pateat quo intelligendum sit. **Questio. lxxxij.**

Queritur lxxxij. An frater moienter a pecunia deposita debeat placus eius possit illi sibi assignari sacre ab eode fratre. Rñdet Aluarus qd h nullo modo potest sic faciendo puaricato: est rñ. An nec sibi nec p cõitate fratri retinere eas potest. Et rñ est: odo ne dñ in pecunia in qua nihil hz facere. sed nec in re aliqua fratri succedit. Pecunia autem qd illo fratre deposita fuerat redit ad dñm qd eam deposuerat et quo antea renebatur. ut in c. exij. et in definitina xliij. de sbo. signi. S3 hñ non inueniat deponens aut heres etc: illa pecunia qd stabat pfrat mortuo h3 diocefanus epò p deponenti dõpate aia facta h3 pfrate nec de incertis: ipse est et usq; ad dispensato: et sic paupter pncipal. xij. q. iij. c. sicut. et c. pfecto. et c. qñtuor. Illa vo qd dicitur fr alle ad vñz remanent ordia quãdiu rex illaz datur et ppietariã patiat. Qd donato: nõ potuit trãsserre in ordi. nem ppietatis nõ capace et in cõi ppietatem illaz rex quis ordini vel fratri ad vñm rñi pcedere potuit vñz: ad sue vel suoz hereditã bñplacatum voluntatis. Nõ n. donato: potuit vel testator facere qui in donatione suauel legato leges ecclesie et declaratiões locũ hñent frimmi. ppietatis incapacium eũ de testamentis regñst. Cñsus aut illaz rex videntur p platos ordis fratris subactis et videbitur expedit: vt in dicta de re. exij. de c. Alua.

¶ Et quantum peregrini et aduene in hoc seculo. **Questio. lxxxij.**

Queritur lxxxij. Quã paupertas fr̃es tanq; pegrini in B seculo teneant obnuare. Rñdet qñtuor magrit qd paupertate pfectã qd cũ pauprate spēs nec sup. dicit nec neciũ vite tanq; ppriã retinet: sed expedit pñisio pferat. Que paupras gñe mēdit. Ad dicit auctor. pferat. Et rñ sciendũ qd nõ est mendicaciã nisi ad necitate et nõ ad supilitatem: qz sic eẽt accipere alienũ. Et pfrēdere humilitatem vbi nõ est h̃pocrites. Et adũgẽs qd exp. pñisio. lxxxij. et lxxx. iij. et lxxx. iij. ad eodẽ mō incipit. Clobis extremaz patientib; p xpi noie n̄citare vel paupertate fr̃es pñt comari in tertio excoicatoz et ab eis petere n̄cicia vite et r̄ci

tere. Qd etiam est confirmatũ in mari magno Eugeni. de hoc infra in littera. ll.). **¶** Et fr̃es eorum in infirmitatem ceciderit. alij fratres r̄. **Questio. lxxxij.**

Queritur lxxxij. An fr̃es teneant ad b̄ ex pcepto r̄. Rñdet Aluarus qd sic. S3 d pñisio b̄nda circa s̄m mos di cti est supra questio. lxxxij. **Questio. lxxxij.**

Queritur lxxxij. An gñialis mittere p puicales possint sibi aliquos casus resuare. Rñdet auctor. pfo. lxxx. et rñ supponedo qd si cõdit fr̃es qd agendũ. An gñialis mittere in gñali casu p puicales in puicilib; pñt ordinare de casib; gubũda vt ad ipsos solos p absolutioe recurrat. Vñt qd dicitur minare pp qd pcta dñ sunt publice recurrat ad m̄stros p ipse et p gñ nõs: sic de occultis. lxxx. et lxxx. iij. et Anno. iij. d gñ. h̄i iugali rñ dicitur in sua declaratiõis ad pcta publica referet et nõ ad occulta. Et vult Anno. qd pcta p̄fata fuerit occulta p gñale et puiciales m̄stros deputent fr̃es qd audiant talũ pñisioes nisi ipse m̄stros aut cõstodẽt ad eoz loca vcl dñatib; maluerint pñteri. Vñt n̄biolumus m̄m̄stri qñ publica sunt alqs absolute dã committere s̄m ipsum Anno. De hoc videbis infra in littera. l. et s. **Questio. lxxxij.**

Queritur lxxxij. Qui sũt casus b̄ die m̄stros resuati puicilib;. Rñdet Marti. v. in suo pñi. qd septem sũt h̄i. Pctm̄ iobediẽtie pñmactis. P̄sopetia r̄i rex dicitiois lapfus carnis: s̄m rñ nota b̄lis. Iniectio manuũ violẽta. Salfatio testimonio in iudicio sc̄m. Cõpositio aut p̄dicto vs̄ publicatio libelli famos. Salficatio figilli cõuicãtiõis qd persone notabilis. Salficatio criminatio in infamã cõuicãtiõis. Qd gñ. casib; si fr̃ aliqs m̄stro puiciali inferior: absq; inia absolute p̄supterit ipso facto actib; legitimo sic p̄uaris sine s̄sũpẽ sue. Et si legitime fuerit dep̄bõis carceri m̄s̄cipe. l. de c. i. Et nota qd h̄i pñisio simp̄. lxx. p̄sus carnis et h̄ tactus p̄pudicũ vt in bulla sc̄m̄ helmi farine. ponebat. Et ceterus in statu sc̄m̄ dñi nri Calixti d̄ b̄ d gñialis m̄stros absolute r̄m̄t. p seipm̄ ipendere possit et n̄biolumus p̄p̄ gōdẽ delicto ad custodẽ p̄supteritos puiciale leg dũtaxat

les dũtaxat eodẽ remittere teneant et debeant. An illa p se exerceant: nec eã cõmittere possint nisi gñ dñatis locos d̄inquetũ eodẽ. l. de c. i. S3 et in statuta ipõ. S̄m̄ helmi declarat qd mobia ptunat est: qñ gõ trina monitõie p̄m̄is factas p̄gnos iudicis p die n̄le inobediẽtia plenerat. Subdit qd si alicui fuerit cõmissa auctoritas absolute ad p̄dicus casib; a m̄stro et cõtingat m̄stros mozi vel ab offõ amoueri: talis cõmissio p̄nos ipm̄ cui data fuerat remaneat: donec m̄stros in puicia habeat. **¶** Et nota circa puiciale denotioẽ p̄dictõz casuũ facienda: plato qd Ricard. in iij. d̄. r̄. ar. ij. q. i. dicit: qd si peccatõ est occultus et nõ speret correctio: nõ tenetur h̄i subdũ: qd sit h̄i pmittere monitionẽ euãgelicã dñi vult p̄m̄i plato denũciare. S3 si sperat correctio: qd vult speranda est: m̄h̄ p signa pbabilia dñi videtur sic ex pcepto diuino dõ pcedere monitõ denũtiationẽ. Nõ rñ feretas qd soli plato firmat qd denũtians p obiam sui placitõ copellitur h̄i p secretã monitionẽ iã core: cum sit: qd valet ad p̄uẽdũ dõ r̄ceditõm̄is p signa valde pbabilia et p̄suptiones qñ violẽtas crederet qd eẽt in iudiciũ s̄m̄ iã correctio: qd platerõ non est talis qualis esse dõ: quo casu non tenetur denũciare. De Ricardus cum Alexandro lombardo. **Questio. lxxxij.**

Queritur lxxxij. An gñ. casib; m̄stros et eoz vicarij et curiales pñt absolute subditos suos et cũ eis dispõsare: nõ et ipõ absolute a suo p̄ssore et dispõsare. Rñdet vt in mari magno Eugeni. vi. Ab õiõtẽtũs interdicti aut suspẽsiõis a iure vel a iudice gñal; p̄mulgatis et ab õi irregularitate: tenent in p̄dicato adeo enormis excessus exite r̄pẽ merito sint p̄dicti ad sedẽ apl̄icã destinã di. S3 et ipse Eugenius postea p̄cessit qd ab õiõ b̄cõrariõis irregularitate: p̄ter qd bigamie: hõmicidij voluntarij et mutilatiõis m̄bõz. Et ceterus de ingrediente religioẽ istã quo h̄iõ absolui possint habes supra. Et adde qd fr̃es nri ordini nõ pñt excoicari a prelato secularib; vt episcopus: p̄cipis: et h̄mõ: p puilegia ordini cõcessã rñ ad dunt alio rone delicti: vt si irregularitatem monstrauerit aliqd causa turpiter agendũ p̄ter qd a statuto s̄m̄odali eñer excoicunicatiõis lata inias nõ est causa doni simpliciter auerant vel ignoant.

¶ Teneantur sine mora ad suos m̄stros r̄currere. **Questio. lxxxij.**

Queritur lxxxij. In fr̃es teneantur ad h̄i vt ad p̄cepuiz. Rñdet qd sic. Quia vbiq; in rñ pñisio hoc verũ teneant h̄i vñ p̄ceptõ: vt dicit Clemẽs in sua decla. **¶** Ipõ nõ m̄stros si p̄ b̄p̄terij sunt. Nota die qd fr̃es nri ordis nri in articulo ne cõstittis vñt h̄i nõ pñt pñteri alicui ex ordi. nem. Immo nec fr̃es et ipõ: dõs sacer dotib; sine licẽtia suoz plator: vt dicit Bonif. viij. in suo mari magno. Articulus aut necitate h̄i auctore pfo: et cũ. v3 d̄ficeret sacerdotis i ordi. ne. Statuta quozq; gñalia. S̄m̄ helmi. ponũt qd singuli fr̃es d̄ pñia guardiam sui suoz h̄ent p̄ssores: gñ b̄s ad minõ ebdomadũ pñtãt. Circa h̄as qñes videt qd h̄i rñi et p̄ssõm̄: facti ne. ca. vij. Et cauet ne irascant. licode tr̄i fient: vel p̄urbant. h̄i vbi turbaris incitentur: prelato p̄ra p̄ccatores: qd pulciter benignie et misericorditer debent eos recipere et tractare: cum p̄dicatio enim non ostendit dilectionẽ. An subdit. Fratres diuini charitatis. s. fraternas. **¶** Cũm uerũs fratres vñũ de fr̃ib; istius religiois teneantur r̄. **Questio. lxxxij.**

Queritur lxxxij. Quã electio generalis m̄stri sit celebranda. Ad qd rñdet Marti. v. in suis pñõnib; qd a m̄stros et custodib; in ca. penthe. vt rñ dicit. Ipõ aut electores talẽ in tãta religioẽ studẽat h̄ie p̄ssore: qd scia motõ et vita et exeplo magis valeat p̄ssore: qd ambiciõie p̄ssore õiõ: sibi commisso õiõ postposito amodo: ordio: tueret: p̄ccetio: r̄ rãcore: qd si secus factum fuisset: electio nulla sit et electores voce actiua et passiua p̄p̄tuo sint p̄uicarij. **¶** Dec ibi. S3 nota qd lxxx. ij. Anno. iij. l. cõ. iij. et lxxx. v. dicit qd p vñãq; puiciale solũ cõstos vñ: accedat: qd ab alys curialib; puiciale eligat cui vices suas cõmittat qz: ù ad electionẽ gñalis m̄stri. Et Bonif. in suo mari magno dicit. Quia cũ fr̃es de remotõ partib; oporcat ad h̄mõ electionem puenire: r̄p̄a a iure p̄ hoc statũ nõ currit: nec ipõ in hac parte a iure regulis coarctat. **¶** Pr̄cõ. Lo ipõ qd sunt electi. l. electõis de decreto p̄dicato: versus gñalis absq; alia firmatione habeatur. **¶** l. de c. Boni. Et Eugenius in sui mari magno. In bulla vero Calixti. iij. ad d̄f. **¶** Dinam qd

est custodes seu vicarij de obseruata nuncupa-
ri in eodē gñali caplo ad electionē gñalis muni-
stri vocē actiuam tñ habeant. **Questio. xcx.**

Queritur xc. An gñalis miser pof-
sit imutare ea q̄ p ipm̄ z
gñale caplm̄ sunt ordinata. **Rñdet** dñs. **v.**
vbi supra q̄ nō iuxta declarationē quōz magi-
stroz in is q̄ rāgūt rē puritatem sine assensu
capli gñalis. Itē q̄ ipse gñalis nullā exactionē
pocuniaz facere possit neq; p̄niratoē mini-
stroz vel vñstroz p̄niratoz vel viagio vel ve-
stuario vñsio officioz aut suffragioz sine qua-
cuq; occasione vel colore gñis. qd̄ si secus fue-
rit attētat ipso facto offō suo fit p̄nirator: nec
teneant fr̄s vlteri sibi obedire. Et si exide ipso
fōz offm̄ gñalē p̄sumpserit retinere: ipso fōs
fit p̄nirator in famis z in habilis ad quēcūq; offi-
cia honozē z dignitatē taz in ordine q̄ ex gñis
ordinem. **l. dē dñs. rñs. Questio. xcj.**

Queritur xcj. Quas electio vicarij
vicarioz fr̄m de obseruata
nuncupatoz fieri debeat. **Rñdeo** v. h̄f in
p̄fata bulla dñi. **Calixti. iij.** Cui sic d̄r. **Dēs** cu-
stodes seu vicarij p̄nicipiaz eiusdē familie z di-
creti ad. c. gñale teneat accedē. In quo postq̄
vicarij vicarioz offō vicariatō cesserit: p̄fati
custodes seu vicarij z discreti p̄sidentē gñali vel
aliquo ab eo deputato si ipse interesse noluerit
assumptis duob; scrutatoz; ex nūero vocaliū
alioz vota scrutent; z tres ex eisdē fr̄ib; de ob-
seruata nūcupatis noient quoz vnum gñalis
miser in vicariū vicarioz seu custodiū de obser-
uata instituat. Qui sic institut; vel p̄nirator; te-
neant h̄mōi institutioni vel p̄nirationi p̄sentiri:
re nec possit sine cā vel iusto impedimēto remū-
ciare. Et si foris aliq; p̄uoceria circa noiaio-
nem institutionē vel p̄nirationē h̄mōi oiaziur
noiet in eodē caplo alius ab eisdē fr̄ib; de obser-
uata dictis q̄ p̄sit z faciat ea q̄ iētib; quousq;
p̄uoceria h̄mōi sopiat. **P̄fatus** vō instituto
postq̄ acceptauerit gñalis p̄dictus cōmunit
illū vices suasz nihilomin; eandē auctē z po-
restatē fr̄es de obseruata nūcupatoz habeat ad
dictus gñalis. In qua cōdē electioē vel p̄nira-
tionē celebrāda si vocales descenderent ad nomi-
nationem p̄dictoz trium: suppletur ex p̄e-
fatis fratrib; de obseruata nūcupatoz. **l. dē**
ibi. Questio. xcij.

Queritur xcij. Quasi custodiz seu
vicarioz de obseruata nū-
cupatoz electio faciēda sit: **Rñdet** idē in eodē
bullā q̄ misit; p̄nicipiales p̄ seipsoz vel eos le-
gitima cā impeditoz ab ipso deputati electioi v-
carioz vel custodiū p̄nicipialiū de obseruata nū-
cupatoz interesse possint. Qui vna cum duob;
scrutatoz; de nūero vocalium eligēdē; vota
alioz scrutent. Et qui a maiori parte fuerit no-
minat; z elect; vicarius seu custos p̄ eodē mi-
nistros p̄nicipiales in singulis p̄nicipiis p̄nir-
tur: sic z pro tali habeat. Et si aliqua p̄uoceria
subroziter: iterim vñ eligat ab eisdē in ipso capi-
tulo q̄ p̄fuit z alia faciat q̄ in eodē vñt; de alijs
nullaten; se intronitrat. **S. nardiani** vō instituti
in p̄gregationib; p̄nicipialib; p̄dictoz fr̄m de
obseruata nūcupatoz legant in tabulis p̄nicipi-
alium caploz. **S. nardiani** aut p̄fessorē z p̄dicato-
res in p̄gregationib; p̄fatis electioem eisdē p̄nicipi-
alibus caplis confirmantur. **l. dē ibi.**